número de alunos, à:

I - Associação de Pais e Mestres da EMEF “Professora 
Nair Duarte do Pateo Franzoni” a quantia de até R$ 
3.000,00 (três mil reais) no exercício de 2021;

II - Associação de Pais e Mestres da EMEF “Professora 
Elza Leite Costa” a quantia de até R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais) no exercício de 2021;

III - Associação de Pais e Mestres da EMEF 
“Tiradentes” a quantia de até R$ 3.000,00 (três mil reais) 
no exercício de 2021;

IV - Associação de Pais e Mestres da EMEF “Professora 
Elvira Yolanda Ervas” a quantia de até R$ 2.500,00 (dois 
mil e quinhentos reais) no exercício de 2021;

V - Associação de Pais e Mestres da EMEFTI 
“Professor Jose da Silva Passos” a quantia de até R$ 
2.000,00 (dois mil reais) no exercício de 2021;

VI - Associação de Pais e Mestres da CMEI “Professor 
Carmo Eurípedes Barreto da Costa” a quantia de até R$

[...]

zoonoses, dispondo de local físico adequado a prestação 
de serviço.

§ 1º O Município repassará ao colaborador, de 
forma mensal, a quantia de até R$ 4.000,00 (quatro mil 
reais), de seu caixa livre, com base no plano de trabalho 
apresentado, e anualmente o máximo de R$ 48.000,00 
(quarenta e oito mil reais) para o exercício de 2021.

§ 2º O trabalho desenvolvido pela Associação 
Protetora dos Animais de Brodowski é de público e notório 
reconhecimento de excelência e é o único prestado no 
município em relação à proteção dos animais e que 
dispõe de local físico adequado a prestação de serviço,

[...]

arborização urbana, dispondo de local físico e adequado 
a prestação de serviço.

§ 1º O Município repassará ao colaborador, de forma 
mensal, a quantia de até R$ 1.000,00 (um mil reais), de seu 
caixa livre, com base no plano de trabalho apresentado, 
e anualmente o máximo de R$ 12.000,00 (doze mil reais) 
para o exercício de 2021.

§ 2º O trabalho desenvolvido pela Associação 
Cultural e Ecológica Vida Verde é de público e notório 
reconhecimento de excelência e é o único prestado no 
município em relação ao objeto contratado e que dispõe 
de local físico adequado a prestação de serviço, razão

[...]

de aprendizagem e reforço nutricional, dispondo de local 
físico adequado a prestação de serviço.

§ 1º O Município repassará ao colaborador, de 
forma mensal, a quantia de até R$ 3.000,00 (três mil 
reais), de seu caixa livre, com base no plano de trabalho 
apresentado, e anualmente o máximo de R$ 36.000,00 
(trinta e seis mil reais) para o exercício de 2021, para o 
atendimento de até 10 (dez) jovens mensalmente.

§ 2º O trabalho desenvolvido pelo Projeto Amanhecer 
de Brodowski é de público e notório reconhecimento 
de excelência e é o único prestado no município em 
relação ao atendimento ao jovem carente, favorecendo

[...]

Brodowski à Rua Conceição Alves Muniz nº 459, para a 

finalidade especifica de ajuda no custeio e organização 
do evento “XXXV Encontro Nacional de Companhias de 
Santos Reis”, como fomento e incremento à cultura.

§ 1º O Município repassará ao colaborador, em 
parcela única, a quantia de até R$ 18.000,00 (dezoito mil 
reais), de seu caixa livre, com base no plano de trabalho 
apresentado.

§ 2º O trabalho desenvolvido pela Associação Folclórica 
de Brodowski é de público e notório reconhecimento de 
excelência e é o único prestado no município em relação 
à festas culturais e folclóricas, mormente ao Encontro de

[...]

Conforme Lei Municipal

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Quarta-feira, 24 de março de 2021 Página 18 de 30Ano V | Edição nº 485

(vinte e seis mil reais) por mês e anualmente o máximo 
de R$ 312.000,00 (trezentos e doze mil reais), assim 
desdobrado:

§ 2º O trabalho desenvolvido pela Associação de Pais 
e Amigos dos Excepcionais de Brodowski é de público 
e notório reconhecimento de excelência e é o único 
prestado no município em relação a alunos da rede 
municipal de ensino portadores de deficiência intelectual